
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.08.2020                                      р.п. Токарёвка                                            № 339 

 
О внесении изменений в Муниципальную программу «Экономическое 
развитие и инновационная экономика», утвержденную постановлением 
администрации района от 13.12.2013 № 785  
 

 

В целях приведения нормативных правовых актов района в соответствие 

с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарёвского района 

Тамбовской области, администрация района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

Муниципальную программу «Экономическое развитие и инновационная 

экономика», утвержденную постановлением администрации района от 

13.12.2013 № 785 «Об утверждении муниципальной программы 

«Экономическое развитие и инновационная экономика» согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарёвского района «Маяк» и разместить на сайте сетевого издания                   

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района И.Г. Вяткину. 

 

 

Глава района                                                                                В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 18.08.2020 № 339 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в Муниципальную программу Токарёвского района 

«Экономическое развитие и инновационная экономика»  

(далее - муниципальная программа) 

 

В Паспорте муниципальной программы «Экономическое развитие и 

инновационная экономика» позицию «Объёмы и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

Наименование программы Муниципальная программа «Экономическое 

развитие и инновационная экономика» 

(далее - муниципальная программа) 

1 2 

Объёмы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

Общие затраты на реализацию 

муниципальной программы в 2014 - 2024 гг. 

за счет всех источников финансирования – 

372749,0 тыс. рублей: 

2014 год - 28049,6 тыс. рублей; 

2015 год - 30625,1 тыс. рублей; 

2016 год -16337,6 тыс. рублей; 

2017 год -16124,1 тыс. рублей; 

2018 год -18278,1 тыс. рублей; 

2019 год -41775,2 тыс. рублей; 

2020 год -45493,9 тыс. рублей; 

2021 год -42998,0 тыс. рублей; 

2022 год -43785,8 тыс. рублей; 

2023 год -44640,8 тыс. рублей; 

2024 год -44640,8 тыс. рублей. 

в том числе: 

средства федерального бюджета –                  

5224,1 тыс. рублей: 
2014 -  0 тыс. рублей; 

2015 -  0 тыс. рублей; 

2016 - 0тыс. рублей; 

2017 -  0 тыс. рублей; 

2018 - 0 тыс. рублей; 

2019 год – 813,6 тыс. рублей; 

2020 год – 1156,1 тыс. рублей; 



Наименование программы Муниципальная программа «Экономическое 

развитие и инновационная экономика» 

(далее - муниципальная программа) 

1 2 

2021 год -  813,6 тыс. рублей;   

2022 год -  813,6 тыс. рублей; 

2023 год -  813,6 тыс. рублей; 

2024 год -  813,6 тыс. рублей 
средства областного бюджета –                

2677,9 тыс. рублей: 
2014 -  0 тыс. рублей; 

2015 -  0 тыс. рублей; 

2016 - 0тыс. рублей; 

2017 -  0 тыс. рублей; 

2018 - 0 тыс. рублей; 

2019 год – 454,4 тыс. рублей; 

2020 год – 405,9 тыс. рублей; 

2021 год -  454,4 тыс. рублей;   

2022 год -  454,4 тыс. рублей; 

2023 год -  454,4 тыс. рублей; 

2024 год -  454,4 тыс. рублей 
средства местного бюджета –                     

331803,4 тыс. рублей: 

2014 год – 12046,6 тыс. рублей; 

2015 год – 13621,9 тыс. рублей; 

2016 год – 16334,4 тыс. рублей; 

2017 год – 16120,9 тыс. рублей; 

2018 год – 18274,6 тыс. рублей; 

2019 год – 40503,7 тыс. рублей; 

2020 год – 43927,9 тыс. рублей; 

2021 год -  41725,0тыс. рублей;   

2022 год -  42512,8 тыс. рублей; 

2023 год -  43367,8 тыс. рублей; 

2024 год -  43367,8 тыс. рублей. 

внебюджетные средства –                      

33043,6 тыс. рублей: 

2014 год -16003,0 тыс. рублей; 

2015 год -17003,2 тыс. рублей; 

2016 год - 3,2 тыс. рублей; 

2017 год - 3,2 тыс. рублей; 

2018 год - 3,5 тыс. рублей; 

2019 год - 3,5 тыс. рублей; 

2020 год - 4,0 тыс. рублей. 

2021  - 5,0 тыс. рублей; 

2023 - 5,0 тыс. рублей; 



Наименование программы Муниципальная программа «Экономическое 

развитие и инновационная экономика» 

(далее - муниципальная программа) 

1 2 

2023 год - 5,0 тыс. рублей; 

2024 год - 5,0 тыс. рублей. 
 

 



2. В муниципальной программе в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Экономическое развитие и инновационная экономика» в подпрограмме «Совершенствование государственного и 

муниципального управления»: 

2.1. Позицию 1 «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 

многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг:» изложить в следующей 

редакции: 
 

1. Организация предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг на 

базе многофункционального 

центра предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг: 

   2014 - 1 1787,5   1787,5  

2015 - 1 2270,0   2270,0  

2016 - 1 2747,3   2747,3  

2017 - 1 3499,2   3499,2  

2018 - 1 3831,8   3831,8  

2019 - 1 3965,5   3965,5  

2020-1 4327,6   4327,6  

2021-1 3994,5   3994,5  

2022-1 3994,5   3994,5  

2023-1 3994,5   3994,5  

2024 - 1 3994,5   3994,5  

 

2.2. Позицию 4 «Повышение эффективности муниципального управления» изложить в следующей редакции: 
 

№

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Едини

ца 

измере

ния 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Област

ной 

бюдже

т 

Местн

ый 

бюдже

т 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4
4. 

Повышение эффективности 

муниципального управления 

Администра

ция района 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

муниципального образования, 

аппарата администрации 

района. Осуществление 

отдельных государственных 

  2014       

2015       

2016       

2017       

2018       



№

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Едини

ца 

измере

ния 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Област

ной 

бюдже

т 

Местн

ый 

бюдже

т 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
полномочий по обеспечению 

льготного проезда в 

общественном транспорте для 

отдельных категорий 

граждан.   

Осуществление 

государственных полномочий 

по организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их. Осуществление 

переданных государственных 

полномочий органами 

местного самоуправления 

Тамбовской области в 

соответствии с Законом 

Тамбовской области «О 

наделении администраций 

городских и сельских 

поселений полномочиями по 

государственной регистрации 

актов гражданского 

состояния». 

2019  21921,5 813,6 454,4 20653,5  

2020  23406,8 1156,1 405,9 21844,8  

2021  23112,8 813,6 454,4 21844,8  

2022 23112,8 813,6 454,4 21844,8  

2023   23112,8 813,6 454,4 21844,8  

2024  23112,8 813,6 454,4 21844,8  

 

2.3. Позицию «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

 
 Итого по подпрограмме    2014 1787,5  - 1787,5  

2015 2270,0  - 2270,0  

2016 2747,3  - 2747,3  

2017 3557,7  - 3557,7  

2018 3890,3  - 3890,3  

2019 25945,5 813,6 454,4 24677,5  



2020 27792,9 1156,1 405,9 26230,9  

2021 27165,8 813,6 454,4 25897,8  

2022 27165,8 813,6 454,4 25897,8  

2023 27165,8 813,6 454,4 25897,8  

2024 27165,8 813,6 454,4 25897,8  

          

 

3. В муниципальной программе в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Экономическое развитие и инновационная экономика» в подпрограмме «Содержание и обслуживание 

административных зданий, находящихся в муниципальной собственности Токаревского района»: 

3.1 Позицию «Эксплуатация и техническое обслуживание служебных зданий и помещений» изложить в 

следующей редакции: 
 

 

Подпрограмма «Содержание и обслуживание административных зданий, находящихся в муниципальной собственности Токаревского 

района» 

Эксплуатация и 

техническое обслуживание 

служебных зданий и 

помещений 

ТРМКУ 

«Уч-

реждение по 

содержанию 

и 

обслужива-

нию 

админи-

стративных 

зданий, 

нахо-

дящихся в 

муниципаль

-ной соб-

ственности 

Токаревског

о района» 

Сохранность 

муниципального 

имущества 

тыс. руб. 2014 10244,1   10244,1  

2015 11336,9   11336,9  

2016 13572,1   13572,1  

2017 12548,2   12548,2  

2018 14295,3   14295,3  

2019 15757,2   15757,2  

2020 17627,0   17627,0  

2021 15757,2   15757,2  

2022 16545,0   16545,0  

2023 17400,0   17400,0  

2024 17400,0   17400,0  



 

3.2. Позицию «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

 
 Итого по подпрограмме 

 

 

 

 

 

 

   2014 10244,1    10244,1  

2015 11336,9    11336,9  

2016 13572,1    13572,1  

2017 12548,2    12548,2  

2018 14295,3    14295,3  

2019 15757,2    15757,2  

2020 17627,0    17627,0  

2021 15757,2    15757,2  

2022 16545,0    16545,0  

2023 17400,0    17400,0  

2024 17400,0    17400,0  

 

4. В муниципальной программе в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Экономическое развитие и инновационная экономика» позицию «Всего по программе» изложить в следующей 

редакции: 

 
 Всего по программе    2014 28049,6   12046,6 16003,0 

2015 30625,1   13621,9 17003,2 

2016 16337,6   16334,4 3,2 

2017 16124,1   16120,9 3,2 

2018 18278,1   18274,6 3,5 

2019 41775,2 813,6 454,4 40503,7 3,5 

2020 45493,9 1156,1 405,9 43927,9 4,0 

2021 42998,0 813,6 454,4 41725,0 5,0 

2022 43785,8 813,6 454,4 42512,8 5,0 

2023 44640,8 813,6 454,4 43367,8 5,0 

2024 44640,8 813,6 454,4 43367,8 5,0 

 

 



5. В муниципальной программе в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Экономическое развитие и инновационная экономика» за счет всех источников финансирования» 

изложить в следующей редакции: 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе «Экономическое 

развитие и инновационная экономика» 

(в редакции постановления администрации района 

от _________2020 № ______) 

 

Ресурсное обеспечение 

реализация муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика» 

 за счет всех источников финансирования 

 
Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятия 

Значение по годам Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, 

всего 

федеральны

й бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средства 

Муниципальная 

программа 

Токарёвского района 

Тамбовской области  

 

 

всего 2014 28049,6   12046,6 16003,0 

2015 30625,1   13621,9 17003,2 

2016 16337,6   16334,4 3,2 

2017 16124,1   16120,9 3,2 

2018 18278,1   18274,6 3,5 

2019 41775,2 813,6 454,4 40503,7 3,5 

2020 45493,9 1156,1 405,9 43927,9 4,0 

2021 42998,0 813,6 454,4 41725,0 5,0 

2022 43785,8 813,6 454,4 42512,8 5,0 

2023 44640,8 813,6 454,4 43367,8 5,0 

2024 44640,8 813,6 454,4 43367,8 5,0 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 

предпринимательства»  

всего 2014 16018,0   15,0 16003,0 

2015 17018,2   15,0 17003,2 



2016 18,2   15,0 3,2 

2017 18,2   15,0 3,2 

2018 92,5   89,0 3,5 

2019 72,5   69,0 3,5 

2020 74,0   70,0 4,0 

2021 75,0   70,0 5,0 

2022 75,0   70,0 5,0 

2023 75,0   70,0 5,0 

2024 75,0   70,0 5,0 

Подпрограмма «Совершенствование 

государственного и 

муниципального 

управления»  

всего 2014 1787,5   1787,5  

2015 2270,0   2270,0  

2016 2747,3   2747,3  

2017 3557,7   3557,7  

2018 3890,3   3890,3  

2019 25945,5 813,6 454,4 24677,5  

2020 27792,9 1156,1 405,9 26230,9  

2021 27165,8 813,6 454,4 25897,8  

2022 27165,8 813,6 454,4 25897,8  

2023 27165,8 813,6 454,4 25897,8  

2024 27165,8 813,6 454,4 25897,8  

Подпрограмма 

«Содержание и 

обслуживание 

административных зданий, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности Токаревского 

района» 

всего 

2014 10244,1   10244,1  

2015 11336,9   11336,9  

2016 13572,1   13572,1  

2017 12548,2   12548,2  

2018 14295,3   14295,3  

2019 15757,2   15757,2  

2020 17627,0   17627,0  

2021 15757,2   15757,2  

2022 16545,0   16545,0  

2023 17400,0   17400,0  

2024 17400,0   17400,0  

 

 



6. В муниципальной программе в приложении № 5 «Подпрограмма 

«Совершенствование государственного и муниципального управления» (далее 

- подпрограмма):  

6.1 В Паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

  

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Годы по годам, 

всего 

тыс. 

рублей 

федерал

ьный  

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный  

бюджет 

внебюд

жетные 

средства 

2014 1787,5   1787,5  

2015 2270,0   2270,0  

2016 2747,3   2747,3  

2017 3557,7   3557,7  

2018 3890,3   3890,3  

2019 25945,5 813,6 454,4 24677,5  

2020 27792,9 1156,1 405,9 26230,9  

2021 27165,8 813,6 454,4 25897,8  

2022 27165,8 813,6 454,4 25897,8  

2023 27165,8 813,6 454,4 25897,8  

2024 27165,8 813,6 454,4 25897,8  

Всего 176654,4 5224,1 2677,9 168752,4 - 
 

 

6.2. В тексте подпрограммы в разделе 6 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» слова и 

цифры «176014,3 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «176654,4 тыс. 

рублей». 

7. В муниципальной программе в приложении № 6 «Подпрограмма 

«Содержание и обслуживание административных зданий, находящихся в 

муниципальной собственности Токарёвского района» (далее - подпрограмма): 

7.1 В Паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Всего на реализацию подпрограммы за счет 

средств районного бюджета потребуется 

162483,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 – 10244,1 тыс. руб.;  

2015 – 11336,9 тыс. руб.;  

2016 – 13572,1 тыс. руб.;  

2017 – 12548,2 тыс. руб.;              



2018 – 14295,3тыс. руб.;            

2019 – 15757,2тыс. руб.; 

2020 – 17627,0тыс. руб.  

2021 – 15757,2 тыс. руб.;              

2022 – 16545,0 тыс. руб.;            

2023 – 17400,0 тыс. руб.; 

2024 – 17400,0 тыс. руб. 

 

7.2. В тексте подпрограммы в разделе 4 «Программные мероприятия» 

таблицу 2 изложить в следующей редакции: 

Таблица №2 
Наименование 

основного 

мероприятия 

   

                 Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

«Эксплуатация и 

техническое 

обслуживание 

служебных 

зданий и 

помещений»  

1
0
2
4

4
,1

 

 

1
1
3
3
6
,9

 

 

1
3
5
7

2
,1

 

 

1
4
0
3

0
,1

 

1
4
2
9

5
,3

 

1
5
7
5

7
,2

 

1
7
6
2

7
,0

 

1
5
7
5

7
,2

 

  

1
5
7
5

7
,2

 
 

1
6
5
4

5
,0

 

 

1
6
5
4

5
,0

 
1
7
4
0

0
,0

 

  

1
7
4
0

0
,0

 
1
7
4
0

0
,0

 

ИТОГО: 

 

1
0
2
4
4
,1

 

 

1
1
3
3
6
,9

 

 

1
3
5
7
2
,1

 

 

1
4
0
3
0
,1

 

1
4
2
9
5
,3

 

1
5
7
5
7
,2

 

1
7
6
2
7
,0

 

1
5
7
5
7
,2

 

  

1
5
7
5
7
,2

 
1
6
5
4
5
,0

 

 

1
6
5
4
5
,0

 
1
7
4
0
0
,0

 

  

1
7
4
0
0
,0

 
1
7
4
0
0
,0

 

 

7.3. В тексте подпрограммы в разделе 5 «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы»: 

7.3.1 Слова и цифры «160613,2 тыс. рублей» заменить словами и 

цифрами «162483,0 тыс. рублей».  

7.3.2. Таблицу 3 изложить в следующей редакции: 

Таблица № 3 
Наименование 

подпрограммы 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

«Содержание и 

обслуживание 

административн

ых зданий, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Токаревского 

района»  

1
0
2
4
4
,1

 

 

1
1
3
3
6
,9

 

 

1
3
5
7
2
,1

 

 

1
4
0
3
0
,1

 

1
4
2
9
5
,3

 

1
5
7
5
7
,2

 

1
7
6
2
7
,0

 

1
5
7
5
7
,2

 

  

1
5
7
5
7
,2

 
 

1
6
5
4
5
,0

 

 

1
6
5
4
5
,0

 
1
7
4
0
0
,0

 

  

1
7
4
0
0
,0

 
1
7
4
0
0
,0

 

 


